
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 58  DEL 25-03-2025 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
         
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI E-DISTRIBUZIONE PER DIRITTI DI 

SEGRETERIA RELATIVI ALLA PRATICA DI CONNESSIONE DELL'IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO DELLA PALESTRA PALAROMELE  CUP: D53B20000010005  
CIG: B6303B0473  

C.I.G :B6303B0473 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Premesso che con Determinazione n. 187-398 R.G. del 25/10/2022 si è provveduto ad 
aggiudicare definitivamente la procedura per l’affidamento dei lavori relativi alle opere di 
“Ristrutturazione e recupero palestra Palaromele” – CUP D53B20000010005 – CIG: 
9314496542, al RTI Albertani Corporates S.p.a.-Canobbio Group s.r.l.; 

Dato atto che per completare la richiesta di Connessione alla linea elettrica dell’impianto 
fotovoltaico si rende necessario provvedere all’impegno di spesa ed al pagamento dei diritti di 
Segreteria pari a € 244,00 oltre IVA (€ 297,68 IVA inclusa), come da preventive allegato alla 
presente determinazione, per la pratica di Connessione dell’impianto fotovoltaico in favore di E-
Distribuzione (C.F: 05779711000 e P.I: 15844561009) con sede in via Ombrone, 2; 

Dato atto che, in relazione alla presente procedura, ai sensi dell’art. 16 del 36/2023 e dalle 
Linee Guida ANAC n. 15, non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al 
sottoscritto RUP; 

Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 01/07/2021 e n. 1 del 04/01/2022 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 

Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale 
per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare il preventivo allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale, per i diritti di segreteria per lo svolgimento delle pratiche di 
collegamento alla rete dell’impianto fotovoltaico presso la palestra Palaromele, per 
l’importo di € 244,00 oltre IVA (€ 297,68 IVA inclusa); 
 

2. di provvedere all’impegno di spesa pari ad € 297,68 IVA inclusa in favore di E-
Distribuzione (C.F: 05779711000 e P.I: 15844561009) con sede in via Ombrone, 2 a 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



titolo di diritti di segreteria per lo svolgimento delle pratiche di collegamento alla rete 
dell’impianto fotovoltaico presso la palestra Palaromele con imputazione al capitolo 
3672 codice 06.01-2.02.01.09.000 del bilancio 2025-2027, anno 2025, impegno n. 848 
del 31/12/2022, FPV finanziato con “alienazioni partecipazione in società”; 
 

3. di stabilire che: 
- l’affidatario si impegnerà ad utilizzare, per le transazioni derivanti dalla presente 

aggiudicazione, un conto corrente dedicato alle commesse pubbliche, da 
comunicare al comune entro 7 giorni dall’accensione, nonché nello stesso termine, 
le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso;  

- ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, così come modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 2010, n. 
187, è previsto l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara su ciascuna 
transazione posta in essere dalle stazioni – il CIG assegnato è il seguente 
B6303B0473; 

- si è provveduto a verificare la regolarità contributiva della ditta affidataria (DURC) 
con esito favorevole (Prot. INPS_44457765 Data richiesta 31/01/2025 Scadenza 
validità 31/05/2025); 

- la fatturazione del servizio dovrà avvenire mediante fattura elettronica cui codice per 
il “servizio lavori pubblici" è PPIJ6C; 

4. di dichiarare, in relazione alla presente procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 16 del 
36/2023 e dalle Linee Guida ANAC n. 15, l’insussistenza di situazioni di conflitto di 
interesse in capo al sottoscritto RUP; 

 
5. di trasmettere la presente determinazione: 

- al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                    Angelo Giuseppe Venturini 
          Atto firmato digitalmente 


